БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                                                                                       ПРОЕКТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от «     »____________ 20__ года                                                                              № _____

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения Белоярского района на 2018 год

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с целью организации и

проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах Белоярского района:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения Белоярского района на 2018 год (далее – Программа), согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Исполнение мероприятий Программы поручить управлению по транспорту и

связи администрации Белоярского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков

Приложение

к распоряжению администрации

Белоярского района

от «___»______ 2018 года №__

П Р О Г Р А М М А

профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения Белоярского района на 2018 год

N

п/п
Мероприятие Сроки исполнения

1

Размещение перечня нормативных правовых актов

или их отдельных частей, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является

предметом государственного контроля (надзора), а

также текстов соответствующих нормативных

правовых актов или их отдельных частей

ежегодно

2

Информирование юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей о вступлении в

законную силу новых нормативных правовых актов,

устанавливающих обязательные требования,

внесенных изменениях в действующие акты, сроках и

порядке вступления их в действие

по мере принятия,

внесения изменений

3

Проведение разъяснительной работы по вопросам

соблюдения обязательных требований в области

государственного регулирования и контроля (цен)

тарифов

по поступлению

обращения

4

Обобщение практики осуществления

государственного контроля (надзора), в том числе с

указанием наиболее часто встречающихся случаев

нарушений обязательных требований в области

обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения в границах Белоярского района с

рекомендациями в отношении мер, которые должны

приниматься в целях недопущения таких нарушений

по мере необходимости

5

Выдача предостережений о недопустимости

нарушения обязательных требований в соответствии

со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля»

по мере необходимости

____________